
  

1 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

  

              SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

    ZAMAWIAJĄCY:  

      GMINA IŁÓW 

Zaprasza do złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia 

nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy                                         

z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710                  

z późn. zm.). – dalej Pzp na robotę budowlaną p.n.:                            

 

„ Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie – etap II 
 

Przedmiotowe postępowanie prowadzone będzie przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej. Składanie ofert następuje za pomocą miniPortalu  

Numer referencyjny postępowania: OC.ZP.271.13.2022.  
 

                                                                                                          Jan P. Kraśniewski  

    Anita Głażewska                                                                         Wójt Gminy Iłów 

    Wojciech Kudarewko                                                                                                               

______________________                                                                            ______________________  

                    sporządził                                                                                                zatwierdził  

         
 

      
     

 

                         

   Zmawiający:          Iłów,  28  października  2022 r. 

  
GMINA IŁÓW 
ul. PŁOCKA 2 
96-520 IŁÓW                                                                                                        
nr telefonu: 242675080 fax.242675081 
woj. mazowieckie                                                                                                  
kraj: Polska    
adres e-mail: sekretariat@ilow.pl    
adres strony: www.ilow.pl 



  

2 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

                  Rozdział I.  

Nazwa (firma) oraz adres zamawiającego: 

Nazwa zamawiającego: Gmina Iłów 

Adres zamawiającego: Płocka 2 

Kod Miejscowość:  96-520 Iłów 

NIP 8371692427 

Telefon:  242675080 

Faks:  242675081 

Adres strony internetowej:  www.ilow.pl 

Adres poczty elektronicznej:  sekretariat@ilow.pl 

Godziny urzędowania: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek 7:30 – 15:30  

 oraz środa 09:00-17:00  

 

                                                                   Rozdział II. 

Tryb udzielenia zamówienia: 

1.Postępowanie prowadzone jest na podstawie  przepisów ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), a także z wydanych  na podstawie 

niniejszej ustawy rozporządzeń  wykonawczych a zwłaszcza: 

1) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia  2020 r. w sprawie 

podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 

zamawiający od wykonawcy (Dz.U. z 2020 r. poz. 2415), 

2) Obwieszczenia Prezesa Urzędu zamówień Publicznych z dnia 3 grudnia 2021 r. w sprawie aktualnych 

progów unijnych, ich równowartości w złotych, równowartości w złotych kwot wyrażonych w euro oraz 

średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczania wartości zamówień 

publicznych lub konkursów  (M.P. z 2021r. poz. 1177), 

3) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

protokołów postępowania oraz dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego                        

( Dz. U. z 2020 r. poz.2434) 

2. Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym, o jakim stanowi art. 275 pkt.1 P.z.p.  oraz 

niniejszej Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwaną dalej „SWZ”. 

3. Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na części. Tym samym Zamawiający nie dopuszcza 

składania ofert częściowych. Zamawiający, po przeanalizowaniu zakresu zamówienia, a także analizy 

potencjalnych Wykonawców, którzy biorą udział w tego rodzaju zamówieniach (małe i średnie 

przedsiębiorstwa) uznał, iż podział zamówienia groziłby ograniczeniem konkurencji, nadmiernymi 

trudnościami technicznymi, a potrzeba skoordynowania działań różnych wykonawców realizujących 

poszczególne części zamówienia mogłaby poważnie zagrozić właściwemu wykonaniu zamówienia.  

W związku z powyższym wskazane jest, aby wykonywał go jeden Wykonawca ze względu na ściśle ze 

sobą powiązane zadania oraz ze względu na zachowanie rygorów technologicznych oraz udzieloną 

gwarancję na wykonaną robotę budowlaną. Jednocześnie należy podkreślić, iż sprawny postęp robót 



  

3 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

wymaga ich precyzyjnej koordynacji w celu terminowej realizacji. Dopuszczenie składania ofert 

częściowych doprowadziłoby do dużych trudności technicznych oraz uniemożliwiłoby sprawną 

koordynację działań różnych wykonawców, co mogłoby skutkować poważną groźbą nieterminowej oraz 

nieprawidłowej realizacji całej inwestycji. Mając na uwadze powyższe celowym i uzasadnionym jest by 

inwestycję tę prowadził jeden Wykonawca. 

4.Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z możliwością prowadzenia negocjacji. 

5.Szacunkowa wartość przedmiotowego zamówienia nie przekracza progów unijnych o jakich mowa                  

w art. 3 ustawy P.z.p.  

6. Celem niniejszego postępowania jest zawarcie umowy o roboty budowlane.  

7. Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez 

wykonawców, o których mowa w art. 94 P.z.p.  

8. Zadanie pn. „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie – etap II” w dofinansowane jest ze środków 

Rządowego Funduszy Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Regulamin naboru wniosków o 

dofinansowanie edycja Nr 2/2021/1658/PolskiLad w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych ustanowionego uchwałą nr 84/2021 Rady Ministrów z 1 lipca 2021 r. 

(zmienioną uchwałą Rady Ministrów nr 176/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r.)dostępne są na stronie 

internetowej: 

https://www.bgk.pl/files/public/Pliki/Fundusze_i_programy/Polski_Lad/Edycja_druga/Regulamin_Edycji_2.pdf 

                                                                        

Rozdział III 

Opis przedmiotu zamówienia: 

1.1. Projektowana Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Iłowie ma na celu 

zwiększenie przepustowości oczyszczalni z obecnych 240 m3/d do 520 m3/d, jak również 

modernizację eksploatowanych od 18 lat instalacji. 

1.2. Oczyszczalnia posiada pozwolenie wodnoprawne nr RŚB. 6341.14.2012 z dnia 20.12.2012r, 

wydane przez Starostwo Powiatowe w Sochaczewie. Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym 

oczyszczalnia odprowadza ścieki do rzeki Jeżówka. 

Istniejąca oczyszczalnia ścieków składa się z następujących obiektów: punktu zlewnego ścieków 

dowożonych, pompowni ścieków surowych, instalacji oczyszczania mechanicznego, reaktora 

biologicznego SBR, instalacji odwadniania osadu z prasą taśmową. Przepustowość – 240 m3/d. 

1.3. Na terenie oczyszczalni znajduje się budynek techniczno - socjalny (Ob. nr 7), w którym 

znajdują się: rozdzielnia główna i system sterowania i kontroli pracą oczyszczalni oraz instalacja 

odwadniania osadu i oczyszczania mechanicznego. Komunikację wewnętrzną stanowią drogi i 

place manewrowo - postojowe o nawierzchni z kostki betonowej. Oczyszczalnia jest ogrodzona. 

Na terenie oczyszczalni w granicach opracowania rosną drzewka i krzewy. 

Powierzchnia działki 42/2 zajmowanej przez oczyszczalnię wynosi - 7450 m2 

Istniejąca oczyszczalnia: 

- Budynek socjalno-techniczny z wiatą 131 m2 

- Reaktor biologiczny 348 m2 



  

4 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

- Pompownia ścieków surowych 2,8 m2 

- Pomiar ścieków 2,8 m2 

- Drogi i chodniki 488,6 m2 

- Istniejący budynek gospodarczy przeznaczony do rozbiórki 13,83 m2 

- Zieleń 6 463,17 m2 

- Razem 7 450,00 m2 

 

1.4. Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Iłów pracuje w chwili obecnej w oparciu o 

następujący układ technologiczny: 

- stacja zlewcza ścieków dowożonych; 

- przepompownia ścieków surowych; 

- oczyszczanie mechaniczne – sita i piaskownika; 

- oczyszczanie biologiczne – reaktor SBR; 

- prasa taśmowa wraz z przenośnikiem osadu; 

- pomiar ścieków oczyszczonych; 

- wylot ścieków oczyszczonych do odbiornika – rzeka Jeżówka. 

Ścieki z sieci dopływają grawitacyjnie kolektorem do istniejącej przepompowni ścieków 

surowych, gdzie następnie tłoczone są do mechanicznego oczyszczania – sita i piaskownik. 

Ścieki następnie kierowane są do reaktora biologicznego typu SBR (z podziałem na dwa ciągi). 

Ścieki po napowietrzaniu i sedymentacji w reaktorach SBR odprowadzane są do komory 

odpływowej i dalej do odbiornika, którym jest rzeka Jeżówka. Osad nadmierny w chwili obecnej 

jest odprowadzany z dna dwóch komór reaktora SBR i odwadniany na prasie taśmowej. Po 

odwodnieniu osad składowany jest w wydzielonym miejscu i wykorzystywany rolniczo. 

Istniejąca oczyszczalnia ścieków pozwala na oczyszczanie ścieków do wymaganych przepisami 

prawa parametrów, jednakże konieczna jest jej rozbudowa umożliwiająca zwiększenie odbioru 

ścieków komunalnych i ich prawidłowe oczyszczenie. 

Gospodarka osadowa również wymaga przebudowy wraz z rozbudową z uwzględnieniem 

podjęcia procesu higienizacji osadów. Brak systematyki w odwadnianiu powstających osadów 

ściekowych powoduje poważne problemy technologiczne, zapachowe i wizualne. 

W związku z powyższym Inwestor podjął decyzję o konieczności rozwiązania problemu 

gospodarki osadowej na terenie gminnej oczyszczalni ścieków. 

Inwestycja pod nazwą „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w miejscowości Iłów” 

pozwoli zrealizować założony cel. 

Rozbudowie wraz z przebudową podlega ciąg technologiczny oczyszczania ścieków 

komunalnych oraz ciąg technologiczny odwadniania i higienizacji osadów ściekowych. 

Niniejsza inwestycja podyktowana została znacznym wyeksploatowania istniejących urządzeń, 

zwiększoną ilością dopływających do oczyszczalni ścieków z sieci oraz perspektywą rozbudowy 

sieci kanalizacyjnej dla gminy Iłów. Celem zadania jest przede wszystkim poprawa parametrów 

ścieków oczyszczonych na wylocie do odbiornika oraz zwiększenie efektywności odwadniania 

i higienizacji w zakresie gospodarki osadowej. Wymiana urządzeń, montaż nowych instalacji dla 

ciągu technologicznego oczyszczania ścieków oraz odwadniania i higienizacji osadów 

ściekowych zwiększyć ma niezawodność całego układu. Prowadzenie lepszego procesu 

odwadniania osadu daje efekt znacznej redukcji zawartości wody w osadach, co drastycznie 

przekłada się na zmniejszenie ich objętości oraz utratę płynności. Osad po procesie odwadniania 

przyjmuje formę stałą a swoją konsystencją przypomina „wilgotną glebę”. Wprowadzenie do 

procesu technologicznego przeróbki osadu wapnowania, doprowadzi do uzyskania takiego 

produktu, który ze względu na swoje właściwości będzie mógł być wykorzystany w rolnictwie, 

przy zachowaniu odpowiednich norm i przepisów prawa. 

 



  

5 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

W ramach dokumentacji technicznej na terenie oczyszczalni ścieków w etapie II projektuje się: 

- budowę nowej przepompowni ścieków surowych w podziale na komorę mokrą wraz z kratą 

koszową oraz komorę zasuw; 

- przebudowa istniejącego bioreaktora na układ przepływowy z niskoobciążonym osadem 

czynnym; 

- przebudowa i rozbudowa pomostów eksploatacyjnych na istniejącym bioreaktorze; 

- montaż nowych rotorów napowietrzających; 

- budowa komory beztlenowej w podziale na dwa ciągi wraz z montażem mieszadeł; 

budowa osadnika wtórnego; 

- budowa przepompowni osadu recyrkulowanego w podziale na komorę mokrą oraz komorę 

zasuw; 

- budowa wiaty na osad odwodniony; 

- przebudowa instalacji układu mechanicznego oczyszczania ścieków: 

- montaż nowego sitopiaskownika; 

- przebudowa instalacji doprowadzających ścieki do sitopiaskownika; 

- przebudowa instalacji odprowadzających ścieki z sitopiaskownika; 

- przebudowa instalacji obejścia sitopiaskownika; 

- przebudowę instalacji układu mechanicznego odwadniania osadu: 

- montaż dwugłowicowej prasy śrubowo-talerzowej z flokulatorem; 

- montaż pompy ślimakowej nadawy osadu; 

- montaż instalacji przygotowania i dozowania polielektrolitu; 

- montaż przenośnika ślimakowego osadu; 

- montaż instalacji higienizacji osadu: 

- montaż silosu wapna 5 m3; 

- montaż przenośnika dozującego wapno; 

- budowa sieci międzyobiektowych. 

Kompletna dokumentacja techniczna obejmuje również branżę konstrukcyjno-budowlaną, 

elektryczną wraz z aparaturą kontrolno-pomiarową i automatyką (AKPiA). 

 

1.5.W ramach rozbudowy i przebudowy oczyszczalni powstaną następujące obiekty w etapie 

II: 

- pompownia ścieków surowych komora mokra wraz z komorą zasuw 12,7 m2 

- komora beztlenowa 24,3 m2 

- pompownia osadu recyrkulowanego wraz z komorą zasuw 10,4 m2 

- studnie rewizyjno -przepływowe 2,4 m2 

- osadnik wtórny 74,0 m2 

- silos wapna 3,15 m2 

- komora zasuw 1,2 m2 

- chodniki, drogi 700,5 m2 

Całość robót musi być prowadzona zgodnie z wymogami przepisów obowiązujących w Polsce. 

 

 

 

 



  

6 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

1.6. Zrozumienie zakresu robót: 

Uznaje się, że w celu dokładnego zrozumienia zakresu Robót i ustalenia wystarczalności Ceny 

Kontraktowej, Wykonawca przed złożeniem oferty dogłębnie zaznajomił się i zrozumiał 

zawartość wymagań Dokumentów Kontraktowych. 

Do obowiązków Wykonawcy należy przestudiowanie Dokumentacji Projektowej i Specyfikacji 

Technicznych oraz dokładne 

zrozumienie zakresu Robót. Wykonawca winien zapewnić i wykonać wszystko, co niezbędne 

do prawidłowego ukończenia 

Robót zgodnie z rzeczywistą intencją i znaczeniem Dokumentacji Projektowej zakładając, że ta 

intencja jest zrozumiała. 

 

Zadanie należy wykonać z godnie z dokumentacją architektoniczno-budowlaną oraz 

specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych (STWOiRB) – załączniki 9-

11 do SWZ   

 
 

2. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z klasyfikacją robót według Wspólnego Słownika 

Zamówień CPV przedstawia się następują: 

45252100-9 Za k ład y  o cz ys z cz a n i a  śc i e kó w  

45232421- 9 Roboty w zakresie oczyszczania ścieków 

45252130 -8 Wyposażenie zakładów oczyszczania ścieków 

45252127- 4 Instalacje uzdatniania wody 

45421160 -3  Instalowanie wyrobów metalowych  

45262600 -7  Różne specjalne roboty budowlane  

45223821 -7  Elementy gotowe 

45262400 -5  Wznoszenie konstrukcji ze stali konstrukcyjnej  

4526235 -9 Betonowanie bez zbrojenia 

45262311-4 Betonowanie konstrukcji 

45262310-7 Zbrojenie  

453220000-0 Roboty izolacyjne  

451100000-1 Roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów budowlanych, roboty ziemne 

45233140 -2 Roboty drogowe 

45233251-3 Wymiana nawierzchni 

452332200-1 Roboty w zakresie różnych nawierzchni  

45111240 - 2  Roboty w zakresie odwadniania terenu  

45111291- 4  Roboty w zakresie zagospodarowania terenu  

45112710 - 5  Roboty w zakresie kształtowania terenów zielonych  

45111220 - 6  Roboty w zakresie usuwania gruzu  

45100000 - 8  Przygotowanie terenu pod budowę  

45262100 - 2 Roboty przy wznoszeniu rusztowań  

45343200 – 5 Instalowanie sprzętu gaśniczego  

 

3. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień, o których mowa w art. 214 ust.1 pkt. 7 i 8   

4. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 

5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych. 



  

7 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

   

6. Informacja na temat możliwości powierzenia przez wykonawcę wykonania części zamówienia 

podwykonawcom: 

6.1 Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania przez 

Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części 

zamówienia podwykonawcy. 

6.2 W przypadku powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy, Wykonawca zobowiązany 

jest do wykazania w formularzu ofertowym części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć 

podwykonawcom. 

6.3 Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca 

powoływał się, na zasadach określonych w niniejszej specyfikacji, w celu wykazania spełniania 

warunków udziału w postępowaniu, wykonawca jest obowiązany wykazać zamawiającemu, że 

proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż 

podwykonawca, na którego zasoby zamawiający powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie 

zamówienia.  

6.4 Wykonawca zobowiązany będzie przedstawić na wezwanie zamawiającego dokumenty, o których 

mowa w rozdziale VIII ust.1. pkt. 1 - 9 w odniesieniu do podwykonawców. 

6.5 Jeżeli zamawiający stwierdzi, że wobec danego podwykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia, 

wykonawca obowiązany jest zastąpić tego podwykonawcę lub zrezygnować z powierzenia wykonania 

części zamówienia podwykonawcy. 

6.6 Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy                                    

z odpowiedzialności za należyte wykonanie zamówienia. 

7. Wymagania stawiane wykonawcy: 

7.1 Wykonawca jest odpowiedzialny za jakość, zgodność z warunkami technicznymi i jakościowymi 

opisanymi dla przedmiotu zamówienia.  

7.2 Wymagana jest należyta staranność przy realizacji zobowiązań umowy,  

7.3 Ustalenia i decyzje dotyczące wykonywania zamówienia uzgadniane będą przez zamawiającego z 

ustanowionym przedstawicielem wykonawcy.  

7.4 Określenie przez wykonawcę telefonów kontaktowych i numerów fax. oraz innych ustaleń 

niezbędnych dla sprawnego i terminowego wykonania zamówienia.  

7.5 Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez wykonawcę podczas 

wykonywania przedmiotu zamówienia.  

8. Wymagania dotyczące gwarancji i rękojmi. 

8.1 Wykonawca udzieli Zamawiającemu rękojmi na okres, co najmniej 36 miesięcy licząc od daty 

podpisania odbioru końcowego robót budowlanych.  

8.2 Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji jakości tożsamej z udzielonym okresem rękojmi.  

8.3. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w 

terminie wynikającym z warunków umowy gwarancyjnej.  

8.4. Zamawiający ma prawo dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi za wady, niezależnie od uprawnień 

wynikających z gwarancji.  

                                                                     Rozdział IV.  

Termin wykonania zamówienia, źródła finansowania i warunki płatności:  

1. Termin wykonania (realizacji) zamówienia: 30 czerwca 2024 r.  

2. Źródła finansowania: środki własne zamawiającego, środki finansowe pochodzące ze źródeł 

zewnętrznych,  dotacja z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wstępna 

promesa Nr 2/2021/1658/Polski Ład.  

3. Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy przedłożenia tytułem rozliczania zadania faktury VAT.  



  

8 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

4. Zamawiający  przekaże dla Wykonawcy wynagrodzenie na poniższych zasadach: 

1) Wynagrodzenie ze środków własnych zamawiającego będzie płatne nie częściej niż raz na kwartał 

 po zakończeniu etapu prac potwierdzonego protokołem obioru robót, 

2) Wynagrodzenie wypłacane Wykonawcy ze środków pochodzących z programu Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program inwestycji strategicznych będzie wypłacone w dwóch transzach, zgodnie z zapisami 

wstępnej promesy dotyczącej dofinansowania przedmiotowej inwestycji z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych Nr 2/2021/1658/Polski Ład,: pierwsza transza w wysokości nie 

wyższej niż 50% kwoty Wynagrodzenia, druga transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty 

wynagrodzenia oraz na zasadach określonych w §9 umowy, której projekt stanowi załącznik nr 3 do SWZ.              

          Rozdział V.  

Warunki udziału w postępowaniu: 

1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy: 

1) nie podlegają wykluczeniu;  

2) spełniają warunki udziału w postępowaniu, określone w ogłoszeniu o zamówieniu oraz niniejszej 

specyfikacji warunków zamówienia. 

 

2. Warunki udziału w postępowaniu dotyczą: 

1) Wykonawca powinien posiadać kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej 

działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów.   

 

3. Sytuacja ekonomiczna lub finansowej: 

3.1. Wymagane jest posiadanie przez wykonawcę odpowiedniego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej. Wykonawca przedstawi opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument 

potwierdzający, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 

związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum  2.000.000,- zł (słownie: dwa miliony złotych 

00/100 groszy)  

 

3.2. Wykonawca potwierdzi posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości 

min  2.000.000,- zł (słownie: dwa  miliony złotych  00/100 groszy). Oferent przedłoży zaświadczenie                   

z banku lub innej instytucji potwierdzające posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej.  

 

4. Zdolność techniczna lub zawodowa: 

4.1 Zamawiający wymaga posiadania przez wykonawcę wiedzy i doświadczenia, w realizacji 

(zakończeniu) projektów budowlanych i projektowych objętych zamówieniem.  

 

Warunek zostanie spełniony jeżeli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert,       

a jeżeli okres prowadzonej działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał należycie, zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył, 1 (jeden) zadanie polegające na budowie                 

lub rozbudowie lub remoncie kanalizacji, oczyszczalni ścieków, o wartości, co najmniej 2.000.000,- 

złotych brutto (słownie: dwa miliony złotych  00/100 ), każde z podaniem ich rodzaju i wartości, daty, 

miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane. 

 

Wykonana robota budowlana musi być poparta dowodami potwierdzającymi, że została wykonana                         

w sposób należyty oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończona. 



  

9 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

4.2.Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że dysponuje osobami posiadającymi kwalifikacje                                     

i doświadczenie zawodowe niezbędne do realizacji zamówienia, odpowiednie do funkcji jaka zostanie im 

powierzona tj. 

a. Osobą posiadającą   uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

budowlanej – sanitarnej  bez ograniczeń oraz z min. 3 letnim doświadczeniem zawodowym jako 

kierownik  budowy,  będący członkiem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, posiadający 

aktualny wpis, aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. 

b. Uprawnienia, o których mowa powyżej powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Inwestycji                                                         

i Rozwoju  z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2019.poz.831 ). 

c. Dopuszcza się uprawnienia równoważne (w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 

zamówienia) – dla osób, które posiadają uprawnienia uzyskane przed dniem wejścia w życie ustawy z 

dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane lub stwierdzenia posiadania przygotowania zawodowego do 

pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie i zachowały uprawnienia do pełnienia 

tych funkcji w dotychczasowym zakresie. 

4.3 Wymagania Zamawiającego dotyczące zatrudniania osób na umowę o pracę przez Wykonawcę 

i/lub Podwykonawcę. 

Zgodnie art. 95 ust.1 ustawy Pzp., Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę i/lub 

Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 

roku – Kodeks pracy (t.j. DZ.U. z 2020 poz. 1320 z późn. zm), osób, które w trakcie realizacji zamówienia 

wykonywać będą następujące czynności: 

1) wykonywanie prac ziemnych, 

2) wykonywanie instalacjach rurociągów i urządzeń, 

3) wykonywanie prób ciśnieniowych i szczelnościwych, 

4.4 Dokumentowanie zatrudnienia osób wykonujących wskazane w pkt 4.3 czynności będzie   

polegało na: 

1) Na etapie ofertowania – Wykonawca  składa oświadczenie zgodnie z treścią załącznika                         

Nr 1 do niniejszej SWZ, 

2) Najpóźniej w dniu podpisania umowy Wykonawca i/lub Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu   

oświadczenie, że wszystkie czynności wskazane w pkt. 4.3, wykonywane będą  przez osoby, które 

zatrudnione są na umowę o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks 

pracy (t.j. DZ.U. z 2020, poz. 1320 z późn. zm.), 

3)W przypadku zmian dotyczących zatrudnienia w ramach czynności wskazanych w pkt. 4.3 Wykonawca   

i/lub Podwykonawca zobowiązany jest na bieżąco informować o nich Zamawiającego, składając 

każdorazowo oświadczenie o zatrudnieniu pracownika na  podstawie stosunku pracy. 

4) Na każde żądanie Zamawiającego, Wykonawca i/lub Podwykonawca obowiązany będzie niezwłocznie 

potwierdzić fakt zatrudnienia na podstawie stosunku pracy ww. osób, przedstawiając stosowne 

oświadczenie i zanonimizowane kopie umów o pracę. 

5. Postanowienia dotyczące podmiotów udostępniających zasoby: 

1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w stosownych 

sytuacjach oraz w odniesieniu do niniejszego zamówienia polegać na zdolnościach technicznych lub 

zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru 

prawnego łączących go z nim stosunków prawnych (Podmioty udostępniające zasoby). 

2) Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić 

zamawiającemu, że realizując niniejsze zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 



  

10 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. 

3) Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub 

zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę 

spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz dokona badania, czy nie zachodzą wobec nich 

podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt.1),2),3),4) oraz art. 109 ust. 1 pkt. 2) lit.b), 

4), 5), 6) z zastrzeżeniem ust.3 ustawy P.z.p.  

4) Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa, podmiotu 

udostępniającego zasoby nie potwierdzają spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w 

postępowaniu lub zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia, zamawiający żądać będzie, aby 

wykonawca w określonym terminie: zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami, lub 

zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej część zamówienia, jeżeli wykaże spełnienie 

wymaganych zdolności technicznych lub zawodowych lub sytuację finansową lub ekonomiczną, o 

których mowa niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

5)W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, 

wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, gdy podmioty te zrealizują roboty 

budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 

6) Wykonawca, który polega na sytuacji ekonomicznej lub finansowej innych podmiotów, odpowiada 

solidarnie z podmiotem, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, za szkodę poniesioną przez 

zamawiającego powstałą wskutek nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów 

nie ponosi winy. 

6. Określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane przedmiotowe 

środki dowodowe mają na celu ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania niniejszego 

zamówienia. Wykonawcy, którzy nie wykażą spełnienia warunków udziału w postępowaniu podlegać 

będą wykluczeniu z udziału w postępowaniu.  

7. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zobowiązani są oni 

wykazać spełnienie warunków udziału w postępowaniu wspólnie. 

                                                                                                                          

       

Rozdział VI. 

Podstawy wykluczenia z udziału w postępowaniu. 

1. Z udziału w niniejszym postępowaniu wyklucza obligatoryjnie  się wykonawców, którzy podlegają 

wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp. 

2. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się również wykonawcę: 

1) który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne 

lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w art. 108 ust. 1 pkt 3, chyba że wykonawca 

odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące 

porozumienie w sprawie spłaty tych należności; 

2) będącego osobą fizyczną prawomocnie ukaranego za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub 

wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę aresztu, ograniczenia 

wolności lub karę grzywny, 

3) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce 

jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub 

prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo lub ukarano za wykroczenie, o którym mowa powyżej 

w pkt. 2; 



  

11 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

4)w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator 

lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się 

on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca 

wszczęcia tej procedury; 

5) który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w 

szczególności gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał 

lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych 

dowodów; 

6) jeżeli występuje konflikt interesów w rozumieniu art. 56 ust. 2, którego nie można skutecznie 

wyeliminować w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy; 

7) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd 

przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu 

lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić 

wymaganych podmiotowych środków dowodowych; 

3. Wykluczenie Wykonawcy następuje zgodnie z art. 111 P.z.p. 

4. Zamawiający wykluczy z postępowania  podmiot, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia                    

13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835) 

Zamawiający, w tym zakresie wymaga od wykonawców oraz od podmiotów na których zasoby będzie 

powoływał się wykonawca oświadczania składanego wraz ofertą, według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 8 do  SWZ. 

 

 

Rozdział VII 

Odrzucenie oferty: 

Zamawiający odrzuci ofertę wykonawcy, jeżeli: 

1) została złożona po terminie składania ofert; 

2) została złożona przez wykonawcę: 

a) podlegającego wykluczeniu z postępowania lub 

b) niespełniającego warunków udziału w postępowaniu, lub 

c) który nie złożył w przewidzianym terminie oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1, lub 

podmiotowego środka dowodowego, potwierdzających brak podstaw wykluczenia lub spełnianie 

warunków udziału w postępowaniu, przedmiotowego środka dowodowego, lub innych dokumentów lub 

oświadczeń; 

3)jest niezgodna z przepisami ustawy; 

4)jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów; 

5)jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia; 

6)nie została sporządzona lub przekazana w sposób zgodny z wymaganiami technicznymi oraz 

organizacyjnymi sporządzania lub przekazywania ofert przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 

określonymi przez zamawiającego; 

7)została złożona w warunkach czynu nieuczciwej konkurencji w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 

1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji; 

8)zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do przedmiotu zamówienia; 

9)została złożona przez wykonawcę niezaproszonego do składania ofert; 

10)zawiera błędy w obliczeniu ceny lub kosztu; 

https://sip.lex.pl/#/document/16795259?cm=DOCUMENT


  

12 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

11)wykonawca w wyznaczonym terminie zakwestionował poprawienie omyłki, o której mowa w art. 223 

ust. 2 pkt 3; 

12)wykonawca nie wyraził pisemnej zgody na przedłużenie terminu związania ofertą; 

13)wykonawca nie wyraził pisemnej zgody na wybór jego oferty po upływie terminu związania ofertą; 

14)wykonawca nie wniósł wadium, lub wniósł w sposób nieprawidłowy lub nie utrzymywał wadium 

nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub złożył wniosek o zwrot wadium w przypadku, o 

którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3; 

 

                                    

  Rozdział VIII.  

Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w 

postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia. 
 

1. W celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia na 

podstawie okoliczności, o których mowa w art. 108 ust.1 oraz art. 109 ust.1 pkt.1),2) lit. b) ustawy 

Pzp należy na wezwanie zamawiającego, pod rygorem wykluczenia z postępowania wykonawca 

przedłoży w wyznaczonym przez zamawiającego terminie następujące oświadczenia i dokumenty: 

 

1) informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust.1 pkt.1), 2), ustawy 

oraz odnośnie skazania za wykroczenie na karę aresztu lub grzywny, w zakresie określonym przez 

zamawiającego na podstawie art. 109 ust.1 pkt. 2 lit. b) Pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania ofert, 

2) zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem podatków, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 

lub innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem 

podatkowym w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w 

szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

3) zaświadczenie właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo inny dokument potwierdzający, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawiony nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub inny dokument potwierdzający, że wykonawca 

zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi 

odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

4) odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli 

odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, 

5) oświadczenie wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej 

decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne albo - w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji - dokumenty 

potwierdzające dokonanie płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub 

zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie spłat tych należności, 

6) oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu 

ubiegania się o zamówienia publiczne, 

7) oświadczenie wykonawcy o braku wydania wobec niego ostatecznej decyzji administracyjnej o 

naruszeniu obowiązków wynikających z przepisów prawa pracy, prawa ochrony środowiska lub 

przepisów o zabezpieczeniu społecznym w zakresie określonym przez zamawiającego na podstawie art. 

109 ust.1 pkt. 2) lit. c) P.z.p., 



  

13 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

9) oświadczenie wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa 

w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.Dz .U. z 2019r. poz. 1170), 

10) oświadczeni o przynależności do grupy kapitałowej, pod rygorem wykluczenia z postępowania – 

załącznik nr 6            

 

 

 

            

 

2.W celu oceny spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa 

w art. 112 ust. 2  Pzp na wykonawca na wezwanie zamawiającego pod rygorem wykluczenia z 

postępowania w wyznaczonym przez zamawiającego terminie przedłoży następujące oświadczenia 

i dokumenty: 

1) W odniesieniu do sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawca przedłoży: 

a. informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym 

niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert. -  Wymagane jest aby Wykonawca potwierdził 

posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości min.  2.000.000,00 zł (słownie: 

dwa miliony złotych 00/100 groszy)  

b. Wykonawca przedstawi opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej                  

z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 2.000.000,- zł (słownie: dwa miliony złotych  00/100 groszy).  

2) W celu oceny spełnienia przez wykonawcę zdolności technicznych i zawodowych, o których mowa w 

art. 112 ust. 2 pkt.4 Pzp, wykonawca  przedłoży oświadczenia i dokumenty: 

a.  wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,  

wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te 

zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane 

należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a 

jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów - inne dokumenty, 

Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę wiedzy i doświadczenia, w realizacji (zakończeniu) 

podobnych projektów budowlanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie  

 

Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie,  

wykonał w sposób należyty zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył 1 (jeden)  

roboty budowlane zgodnie z rodz. V ust.4 SWZ. 

 

b. wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z 

informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności 



  

14 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. 

- Wykonawca zobowiązany jest wskazać, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia  

tj.   

1). Osobą posiadającą   uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

budowlanej - sanitarnej bez ograniczeń oraz z min. 3 letnim doświadczeniem zawodowym jako kierownik  

budowy,  będący członkiem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, posiadający aktualny 

wpis, aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. 

 

3. Postanowienia dotyczące składania dokumentów przez Wykonawców mających siedzibę lub 

miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

1) Wykonawca, który ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 

zamiast dokumentów, o którym mowa : 

 a. powyżej w rozdziale VIII ust.1 pkt.4, składa wyciąg z innego odpowiedniego rejestru lub,                                    

w przypadku braku takiego rejestru w państwie, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 

zamieszkania, innego równoważnego dokumentu wydanego przez właściwy organ sądowy lub 

administracyjny państwa, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, w zakresie 

określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1) lit.a),b),e) oraz pkt. 4)- wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

terminem składania ofert, 

b. powyżej w rozdz. VIII ust.1 pkt.2 i 3 składa dokument lub dokumenty, wystawione w kraju,                       

w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie zalega z opłacaniem 

podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne albo że zawarł porozumienie z 

właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w 

szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 

niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 

c. powyżej w rozdz. VII ust.1 pkt. 4 składa dokument lub dokumenty, wystawione w kraju, w którym ma 

siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie otwarto jego likwidacji ani nie 

ogłoszono upadłości - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem składania ofert, 

2) Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub w kraju, w którym 

miejsce zamieszkania mają osoby, których dotyczą dokumenty, wskazane powyżej w ust.7 pkt.1 nie 

wydaje się tych dokumentów zastępują  je dokumentem zawierającym oświadczenie, odpowiednio 

Wykonawcy, ze wskazaniem osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczeniem tych osób, 

złożonym przed notariuszem lub przed właściwym - ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 

wykonawcy lub miejsce zamieszkania tych osób - organem sądowym, administracyjnym albo organem 

samorządu zawodowego lub gospodarczego. Dokument ten winien być wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed terminem składania ofert. 

3) Wykonawca mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w odniesieniu do osób, które 

mają miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, których dotyczą dokumenty 

wskazane w rozdz. VIII ust.1 pkt.1, składa te dokumenty w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 2 i 

4 Pzp.  

W przypadku, gdy w państwie, w którym mają miejsce zamieszkania wskazane w zdaniu pierwszym 

osoby, nie wydaje się takich zaświadczeń - zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie tych 

osób złożonym przed notariuszem lub przed właściwym ze względu na miejsce zamieszkania tych osób 

organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego. 

Dokument ten winien być wystawiony nie wcześniej niż   6 miesięcy przed terminem składania ofert. 

4) W przypadku wątpliwości, co do treści dokumentu złożonego przez wykonawcę mającego siedzibę lub 

miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamawiający może zwrócić się do 



  

15 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

właściwych organów odpowiednio kraju miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca 

ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, z wnioskiem o udzielenie niezbędnych informacji dotyczących 

przedłożonego dokumentu. 

4.W przypadku, kiedy ofertę składają wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 

(konsorcjum /spółka cywilna), musi ona spełniać następujące warunki: 

1) Oferta winna być podpisana przez ustanowionego pełnomocnika do reprezentowania w postępowaniu 

lub do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy. 

2) Stosowne pełnomocnictwo / upoważnienie wymaga podpisu prawnie upoważnionych przedstawicieli 

każdego z wykonawców występujących wspólnie - należy załączyć do oferty. Pełnomocnictwo należy 

złożyć w formie oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii. 

3) Oferta winna zawierać oświadczenie, o którym mowa w rozdz. VIII ust.1 pkt.2 dla każdego 

wykonawcy z osobna, pozostałe dokumenty wymienione w rozdz. VIII ust.1 składane są wspólnie. 

4) Dokumenty i oświadczenia składane na wezwanie zamawiającego, o których mowa w rozdz. VIII ust. 

2 dotyczą każdego z wykonawców osobno. Natomiast dokumenty i oświadczenia, o których mowa w 

rozdz. VIII ust.3 składane są na wezwanie przez tego z Wykonawców wspólnie ubiegających się                                                              

o udzielenie zamówienia, który wykazuje spełnienie warunków udziału w postępowaniu. 

7. Postanowienia dotyczące składanych w niniejszym postępowaniu dokumentów i oświadczeń: 

1) Oświadczenia Wykonawcy, Podmiotów udostępniających zasoby, Podwykonawców składane są 

formie elektronicznej, podpisane profilem zaufanym, podpisem elektronicznym  przez osoby uprawnione 

do reprezentowania ww. podmiotów. 

2) Dokumenty, inne niż oświadczenia, składane są w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z 

oryginałem, podpisane przez osoby uprawnione do reprezentowania. 

3)Poświadczenie za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio Wykonawca, Podmiot udostępniający 

zasoby albo Wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego, albo 

Podwykonawca - w zakresie dokumentów, które każdego z nich dotyczą. 

4) Poświadczenie za zgodność z oryginałem następuje w  formie elektronicznej. 

5) Oferta, wszystkie wymagane załączniki, składane dokumenty oraz oświadczenia podpisane przez 

upoważnionego przedstawiciela wykonawcy wymagają załączenia właściwego pełnomocnictwa lub 

umocowania prawnego.  

6) Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

 

8. Postanowienia dotyczące dokumentów dot. Podmiotów udostępniających zasoby: 

1) Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec 

nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków 

udziału w postępowaniu zamieszcza informacje, o tych podmiotach w oświadczeniu, o którym mowa w 

rozdz. VIII ust.1 pkt.2. 

2) Jeżeli wykonawca wykazując spełnienie warunków, udziału w postępowaniu polega na zdolnościach 

lub sytuacji innych podmiotów, w celu oceny czy wykonawca będzie dysponował tymi zasobami w 

stopniu niezbędnym dla należytego wykonania niniejszego zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący 

wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów do oferty należy dołączyć 

dokumenty dotyczące: 

a) zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, 

b)sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu niniejszego 

zamówienia, 

c) zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego, 

d) czy podmiot, na zdolnościach, którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w 

postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje 



  

16 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

przedmiot zamówienia, którego wskazane zdolności dotyczą.  

3) Wykonawca zobowiązany będzie przedstawić na wezwanie zamawiającego dokumenty, o których 

mowa w rozdz. VIII ust.1. pkt.1 - 9 w odniesieniu do podmiotów na zdolnościach lub sytuacji których 

polega.  

 

                                                                    Rozdział IX.  

Informacja o sposobie porozumiewania się zamawiającego z wykonawcami, sposobie składania 

ofert  oraz wyjaśnienia SWZ. 

1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami 

odbywa się przy użyciu: 

1) Narzędzia miniPortal znajdującego się pod adresem  https://miniportal.uzp.gov.pl/, platformy ePUAP 

pod adresem https://epuap.gov.pl/wps/portal oraz poczty elektronicznej. 

2) Konto Zamawiającego na platformie ePUAP to: URZĄD GMINY W IŁOWIE, adres elektronicznej 

skrytki podawczej: URZĄD GMINY W IŁOWIE  /Gmina/SkrytkaESP 

 

3) Zamawiający wyznacza następujące osoby do kontaktu z Wykonawcami: 

Anita Głażewska            - przedmiot zamówienia   tel.   242675080 e-mail:    sekretariat@ilow.pl 

Tomasz Mroczkowski   - przedmiot zamówienia    tel.   242675080 e-mail:    sekretariat@ilow.pl 

Wojciech Kudarewko   - procedura przetargowa  tel.   242675080 e-mail:    sekretariat@ilow.pl 

4) Wykonawca zamierzający wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, musi 

posiadać konto na ePUAP. Wykonawca posiadający konto na ePUAP   ma dostęp do  formularzy: 

złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku oraz do formularza do komunikacji. 

5) Wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania dokumentów elektronicznych, 

elektronicznych kopii dokumentów i oświadczeń oraz informacji przekazywanych przy ich użyciu 

opisane zostały w Regulaminie korzystania z miniPortalu oraz Regulaminie ePUAP.  

6) Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem dedykowanych formularzy do: złożenia, 

zmiany, wycofania oferty lub wniosku oraz do komunikacji wynosi 150 MB.  

7)  Za datę przekazania oferty, wniosków, zawiadomień,  dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub 

elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń oraz innych informacji przyjmuje się datę ich 

przekazania na ePUAP. 

8) Identyfikator postępowania dla postępowania o udzielenie zamówienia dostępny jest na Liście 

wszystkich postępowań miniPortalu klikając wcześniej opcję „Dla Wykonawców”.  

9) Korzystanie z Platformy przez Wykonawcę jest bezpłatne.                              

2. Złożenie oferty w postępowaniu: 

1) Wykonawca składa ofertę w postępowaniu, dalej „wniosek” za  pośrednictwem Formularza do 

złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP  i udostępnionego również na 

miniPortalu. W formularzu oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, na którym 

prowadzona będzie korespondencja związana   z postępowaniem. 

2) Ofertę należy sporządzić w języku polskim. 

3) Ofertę składa się , pod rygorem nieważności w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej 

opatrzonej profilem zaufanym lub podpisem osobistym. 

4) Sposób złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w  „Instrukcji użytkownika”, 

dostępnej na stronie: https://miniportal.uzp.gov.pl/  
5) Jeżeli dokumenty elektroniczne  stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji ( Dz.U. z 2020r. poz.1913 z późn. zm.), 

wykonawca, w celu utrzymania w poufności tych  informacji, przekazuje je w wydzielonym i 

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://epuap.gov.pl/wps/portal
mailto:sekretariat@ilow.pl
mailto:sekretariat@ilow.pl
mailto:sekretariat@ilow.pl


  

17 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

odpowiednio oznaczonym pliku, wraz z jednoczesnym zaznaczeniem polecenia „Załącznik stanowiący 

tajemnicę przedsiębiorstwa” a następnie wraz z plikami stanowiącymi jawną cześć należy ten plik 

zaszyfrować.  

6) Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę    za  

pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na  ePUAP i 

udostępnionych również na miniPortalu. Sposób zmiany  i wycofania oferty został opisany w Instrukcji 

użytkownika dostępnej na miniPortalu. 

7) Oferta może być złożona tylko do upływu terminu składania ofert.  

8) Zamawiający po złożeniu ofert będzie komunikował się  z Wykonawcami elektronicznie za 

pośrednictwem udostępnionego przez miniPortal dedykowanego formularza dostępnego na ePUAP W  

korespondencji związanej z niniejszym postępowaniem Zamawiający i Wykonawcy posługują się 

numerem ogłoszenia ( BZP lub nr referencyjnym postępowania). Dokumenty elektroniczne, oświadczenia 

lub elektroniczne kopie dokumentów lub oświadczeń  składane są przez Wykonawcę za  pośrednictwem 

Formularza do komunikacji jako załączniki. 

9) Zamawiający po złożeniu ofert dopuszcza  możliwość składania dokumentów elektronicznych, 

oświadczeń lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń  za pomocą poczty elektronicznej, na 

adres e-mail sekretariat@ilow.pl - Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych, oświadczeń lub 

elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń musi być zgody z wymaganiami określonymi w 

rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i 

przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków 

komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie oraz 

rozporządzeniu Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia  2020 r. w 

sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 

żądać zamawiający od wykonawcy.  

 

3. Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

1)Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści niniejszej SWZ- 

Art. 284 Pzp.   

2) Zmawiający  udzieli wyjaśnień do SWZ niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem 

terminu składania ofert,  pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do 

Zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert.  

3)Ewentualna zmiana terminu składania ofert nie powoduje przesunięcia terminu, o którym mowa w 

powyżej pkt.2 po upływie którego zamawiający może pozostawić wniosek o wyjaśnienie treści 

specyfikacji bez rozpoznania. 

4)Treść zapytań oraz udzielone wyjaśnienia Zamawiający udostępni na, bez ujawniania źródła  zapytania, 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania: www.ilow.pl 

5) Nie udziela się żadnych ustnych i telefonicznych informacji, wyjaśnień czy odpowiedzi na kierowane 

do Zamawiającego zapytania w sprawach wymagających zachowania pisemności postępowania. 

6) Zamawiający nie przewiduje zorganizowania zebrania wszystkich wykonawców. 

4. Modyfikacja treści SWZ: 

1)W uzasadnionych przypadkach Zamawiający zastrzega przed upływem terminu składania ofert 

możliwość  zmodyfikowania treści SWZ. 

2)Wprowadzone w ten sposób modyfikacje, uzupełnienia i ustalenia lub zmiany, w tym zmiany terminów 

zamieszczone zostaną na stronie internetowej: www.ilow.pl 

3)Wszelkie modyfikacje, uzupełnienia i ustalenia oraz zmiany, w tym zmiany terminów, jak również 

pytania wykonawców wraz z wyjaśnieniami stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 

składaniu ofert. Wszelkie prawa i zobowiązania wykonawcy odnośnie wcześniej ustalonych terminów 

mailto:sekretariat@ilow.pl


  

18 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

będą podlegały nowemu terminowi. 

4)Jeżeli wprowadzona modyfikacja treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia zamawiający 

może przedłużyć termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach, jeżeli 

będzie to niezbędne. 

5) Jeżeli wprowadzona modyfikacja treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od 

wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, 

zamawiający przedłuży termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie oraz zamieści w 

Biuletynie Zamówień Publicznych "ogłoszenie o zmianie głoszenia. 

6) Niezwłocznie po zamieszczeniu w Biuletynie Zamówień Publicznych "ogłoszenia o zmianie 

głoszenia” zamawiający zamieści informację o zmianie na stronie internetowej: www. ilow.pl 

 

                                                              Rozdział X.  

 Wymagania dotyczące wadium: 

1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium. 

2. Ustala się wadium w wysokości w wysokości: 30.000,-(słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100 

groszy)  

3.Wykonawca wnosi wadium w wybranej przez siebie, wymienionej poniżej, formie: 

1) w pieniądzu, 

2) w gwarancjach bankowych,  

3) w gwarancjach ubezpieczeniowych,  

4) w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia                     

9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz. U. z 2020r. 

poz.299)  

4.Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy: 

 Bank Spółdzielczy w Iłowie nr konta bankowego: 57 9010 0006 0000 0172 2000 0040 z adnotacją: 

wadium – „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie – etap II.”  

5. Wadium wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. 

6. Wadium wniesione w pieniądzu należy złożyć z odpowiednim wyprzedzeniem, tak aby wpłynęło ono 

na rachunek bankowy Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert. Powyższe zalecenie 

wynika z czasu trwania rozliczeń międzybankowych. Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej 

przyjmuje się termin uznania na rachunku bankowym Zamawiającego. 

7. Wadium wniesione w pieniądzu, zostanie zwrócone wraz z odsetkami wynikającymi z umowy 

rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowadzenia 

rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez 

wykonawcę. 

8. Wadium wniesione w formie innej niż pieniądz należy złożyć razem z ofertą. 

9.Polisa, poręczenie, gwarancja lub inny dokument stanowiący formę wadium winno zawierać 

stwierdzenie, że na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego wzywające do zapłaty kwoty wadium 

zgodnie z warunkami specyfikacji istotnych warunków zamówienia, następuje jego bezwarunkowa 

wypłata bez jakichkolwiek zastrzeżeń ze strony gwaranta / poręczyciela. 

10. W przypadku niezabezpieczenia oferty jedną z określonych w niniejszej specyfikacji form wadium 

(niewniesienie wadium lub wniesienie w sposób nieprawidłowy) oferta wykonawcy podlegać będzie 

odrzuceniu. 

11. Zamawiający zwróci niezwłocznie wadium wszystkim wykonawcom po wyborze najkorzystniejszej 

oferty lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako 



  

19 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

najkorzystniejsza. 

12. Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwróci wadium 

niezwłocznie po zawarciu umowy. 

13. Zamawiający zwróci niezwłocznie wadium na wniosek wykonawcy, który wycofał ofertę przed 

upływem terminu składania ofert. 

14. Zamawiający zatrzymuje wadium w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w art. 98                      

ust. 6 Pzp. 

15. W zakresie wadium obowiązują uregulowania Prawa zamówień publicznych zawarte w art. 97 i 98 

Pzp. 

 

                                                                      Rozdział XI.  

                                                             Termin związania ofertą: 

1.Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2.Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.    

3.W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą 

określonego w dokumentach zamówienia, zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca 

się jednokrotnie do wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu                                                   

o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. 

                                                                   Rozdział XII. 

                                             Oferta oraz opis sposobu przygotowania oferty. 

1.Ofertę stanowią   następujące dokumenty i załączniki: 

1) Formularz ofertowy- wypełniony i podpisany przez wykonawcę ( profil zaufany/podpis 

osobisty/podpis kwalifikowany)- załącznik nr 1 do SWZ. 

2) Oświadczenie wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu oraz o nie podleganiu 

wykluczeniu - wypełnione i podpisane przez wykonawcę, które stanowić będzie wstępne potwierdzenie 

spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia - załącznik nr 2 do SWZ.   

3) Dowód wniesienia wadium;  

4) Kosztorys ofertowy - wypełniony i podpisany przez osobę upoważnioną.  

5) Upoważnienie dla osoby podpisującej ofertę jeżeli nie wynika to z właściwego rejestru. 

6) Oświadczenie o braku podstaw wykluczenia  w zakresie przeciwdziałaniu wspierania agresji na 

Ukrainę oraz służące ochronie  bezpieczeństwa narodowego - załącznik nr 8 do SWZ.  

 

2. Przygotowanie oferty: 

Ofertę stanowi wypełniony formularz ofertowy wraz z zaświadczeniami, oświadczeniami                                       

i dokumentami wymienionymi w niniejszej SWZ. - Załączniki winny być przygotowane wg treści 

zawartych w SWZ oraz Pzp. 

2.1.Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć za pośrednictwem formularza do złożenia oferty 

dostępnego na ePUAP i udostępnionego po zalogowaniu do miniPortalu; 

b. oświadczenie, ze wykonawca nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu w 

zakresie wskazanym przez zamawiającego - zał. Nr 2 SWZ,     

c. pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających się                                   

o udzielenie zamówienia, ewentualnie umowa o współdziałaniu, z której będzie wynikać przedmiotowe 

pełnomocnictwo. Pełnomocnik może być ustanowiony do reprezentowania Wykonawców                                      

w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy. Pełnomocnictwo winno 

być sporządzone w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

d. dokumenty, z których wynika prawo do podpisania oferty (oryginał w postaci dokumentu 

elektronicznego, względnie do podpisania innych oświadczeń lub dokumentów składanych  



  

20 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

wraz z ofertą), 

e. Poświadczony z zgodność z oryginałem  dokument jeśli wadium wnoszone jest w innej formie niż 

pieniądz. Ofertę oraz załączniki  należy podpisać profilem zaufanym, kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym lub podpisem osobistym przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy, 

zgodnie z formą reprezentacji wykonawcy określoną w rejestrze lub innym dokumencie, właściwym dla 

danej formy organizacyjnej Wykonawcy albo przez upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy 

3. Treść oferty musi odpowiadać treści SWZ. 

4. Wykonawca musi zaszyfrować ofertę zgodnie z instrukcją udostępnioną na miniPortalu. 

5. Oferta winna być, sporządzona w języku polskim a dokumenty sporządzone w języku obcym 

Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z tłumaczeniem na język polski na załączonym                                            

do specyfikacji formularzu oraz podpisana przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy, również 

wszystkie załączniki do oferty, stanowiące oświadczenia Wykonawcy winny być podpisane profilem 

zaufanym/kwalifikowanym lub osobistym.  

6. W przypadku złożenia oferty przez konsorcjum wypełniając formularz ofertowy, jak również inne 

dokumenty powołujące się na „Wykonawcę"; w miejscu „np. Nazwa i adres Wykonawcy" należy wpisać 

dane dotyczące konsorcjum, a nie pełnomocnika konsorcjum. 

7. W przypadku, gdy informacje zawarte w ofercie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 

przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co do których wykonawca zastrzega, że nie 

mogą być udostępniane innym uczestnikom postępowania, muszą być oznaczone przez wykonawcę 

klauzulą „Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 ust. 4 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 1993 o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji". 

Wykonawca nie później niż w terminie składania ofert musi wykazać, że zastrzeżone informacje stanowią 

tajemnicę przedsiębiorstwa, w szczególności określając, w jaki sposób zostały spełnione przesłanki, o 

których mowa w art. 11 pkt 4 ustawy z 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, zgodnie 

z którym tajemnicę przedsiębiorstwa stanowi określona informacja, jeżeli spełnia łącznie 3 warunki: 

a) ma charakter techniczny, technologiczny, organizacyjny przedsiębiorstwa lub jest to inna 

informacja mająca wartość gospodarczą, 

b) nie została ujawniona do wiadomości publicznej, 

c) podjęto w stosunku do niej niezbędne działania w celu zachowania poufności. 

8. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty. 

9. Zamawiający nie przewiduje wizji lokalnej. 

10.Postanowienia dotyczące wnoszenia oferty wspólnej przez dwa lub więcej podmioty gospodarcze 

(konsorcja/ spółki cywilne): 

1) Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. 

2) Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy, a pełnomocnictwo / 

upoważnienie do pełnienia takiej funkcji wystawione zgodnie z wymogami ustawowymi, podpisane przez 

upoważnionych przedstawicieli każdego z wykonawców występujących wspólnie należy załączyć do 

oferty. 

3) Oferta winna być podpisana przez każdego z wykonawców występujących wspólnie lub przez 

upoważnionego przedstawiciela. 

4) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ponoszą solidarną odpowiedzialność za 

wykonanie umowy. 

5) Jeżeli oferta wspólna złożona przez dwóch lub więcej wykonawców zostanie wybrana                                       

w prowadzonym postępowaniu jako najkorzystniejsza przed podpisaniem umowy zamawiający zażąda w 

wyznaczonym terminie złożenia umowy regulującej współpracę tych wykonawców, podpisanej przez 



  

21 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

wszystkich wykonawców, przy czym termin, na jaki została zawarta nie może być krótszy niż termin 

realizacji zamówienia. 

6) Wykonawców obowiązują postanowienia rozdz. VIII "Wykaz oświadczeń lub dokumentów, 

potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia ust. 8 w 

sprawie dokumentów wymaganych w przypadku składania oferty wspólnej. 

11. Postanowienia dotyczące prowadzenia przez zamawiającego wyjaśnień w toku badania i oceny 

ofert: 

1) Zamawiający może wezwać wykonawców do złożenia, uzupełnienia, poprawienia lub udzielenia 

wyjaśnień w terminie przez siebie wskazanym odpowiednich oświadczeń lub dokumentów: 

potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu, potwierdzających brak podstaw 

wykluczenia, o których mowa w rozdziale VIII ust. 1- 2 niniejszej specyfikacji. 

2) W toku badania i oceny ofert zamawiający może żądać od wykonawców wyjaśnień dotyczących treści 

złożonych ofert oraz wyjaśnień dotyczących oświadczeń lub dokumentów potwierdzających:  

a. spełnienie przez wykonawców warunków udziału w postępowaniu, 

b. spełnienie przez oferowane roboty budowlane wymagań określonych przez zamawiającego, 

c. potwierdzających brak podstaw wykluczenia  

3) Zamawiający poprawia w ofercie oczywiste omyłki pisarskie oraz oczywiste omyłki rachunkowe, z 

uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek, niezwłocznie zawiadamiając o 

tym wykonawcę, którego oferta została poprawiona. 

4) Zamawiający poprawi w ofercie inne omyłki polegające na niezgodności oferty z SWZ, niepowodujące 

istotnych zmian w ofercie, niezwłocznie zawiadamiając o tym wykonawcę, którego oferta została 

poprawiona. Zamawiający wyznaczy wykonawcy odpowiedni termin na wyrażenie zgody  na 

poprawienie w ofercie omyłki lub zakwestionowanie jej poprawienia. Brak odpowiedzi w wyznaczonym 

terminie zamawiający uzna za wyrażenie zgody na poprawienie omyłki.  

5) Zamawiający w celu ustalenia, czy oferta zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do 

przedmiotu zamówienia zwróci się do wykonawcy o udzielenie wyjaśnień, w tym złożenie dowodów, 

dotyczących wyliczenia ceny lub kosztu. 

6) Zamawiający odrzuca ofertę wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień lub jeżeli ocena wyjaśnień wraz 

ze złożonymi dowodami potwierdza, że oferta zawiera rażąco niską cenę lub koszt w stosunku do 

przedmiotu zamówienia. 

                                                                 Rozdział XIII.  

Termin składania i otwarcia ofert: 

1. Termin składania ofert upływa dnia  22 listopada   godz. 09:00. 

2. Otwarcie ofert nastąpi                       22 listopada   godz. 10:30.  

3. Otwarcie ofert nastąpi poprzez użycie aplikacji do deszyfrowania ofert dostępnej  na miniPortalu. 

4. Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert  zamieści na stronie internetowej informację                                

z otwarcia ofert, o której mowa w art. 222 ust.4 Pzp tj. o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia.  

                                                           

                          Rozdział XIV. 

Opis sposobu obliczenia ceny. 

1. Cena oferty uwzględnia wszystkie zobowiązania i będzie stanowiła wynagrodzenie ryczałtowe                      

za realizację przedmiotu zamówienia, musi być podana w PLN cyfrowo i słownie, z dokładnością do 

grosza (do dwóch miejsc po przecinku) z wyodrębnieniem należnego podatku VAT - jeżeli występuje     

(brutto-netto) 



  

22 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

2. Cena podana w ofercie winna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem 

zamówienia oraz warunkami stawianymi przez zamawiającego.  

3. Cena może być tylko jedna za oferowany przedmiot zamówienia, nie dopuszcza się wariantowości 

cen. 

4.  Cena nie ulega zmianie przez okres ważności oferty (związania ofertą). 

5. Cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia należy przedstawić w "Formularzu ofertowym" 

stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ. 

6. Podstawę wyceny stanowi projekt a przedmiar stanowi jedynie materiał poglądowy. 

                                                                    

                                                                   Rozdział XV.  

Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty 

 

Lp. Nazwa kryterium Znaczenie kryterium w %                       

1. Cena (C)  60% 

2. Okres gwarancji i rękojmi za wady (G) 40 % 

 

Oferta zostanie oceniona punktowo w skali od 0 do 100 pkt. O wyborze najkorzystniejszej oferty decyduje 

największa ilość punktów łącznie za dwa kryteria 

Ocena oferty:              K = C + G  

Gdzie:  

K - ilość punktów przyznanych Wykonawcy 

C - ilość punktów przyznanych Wykonawcy w kryterium „cena”  

G - ilość punktów przyznanych Wykonawcy w kryterium „okres gwarancji i rękojmi za wady” 

Ocena wg kryterium „Cena”:  

           CN   

KC= ------  x 60 ( max liczba punktów ocenianego kryterium) 

         COB 

Gdzie:  

KC – ilość punktów przyznanych Wykonawcy w kryterium cena  

CN – najniższa zaoferowana cena, spośród wszystkich ofert niepodlegających odrzuceniu  

COB – cena zaoferowana w ofercie badanej  

Ocena wg kryterium:  

1) okres gwarancji i rękojmi za wady    - 36 miesięcy    -    10,00 pkt  

2) okres gwarancji i rękojmi za wady    - 48 miesięcy    -    20,00 pkt 

3) okres gwarancji i rękojmi za wady    -  60 miesięcy    -   30,00 pkt  

4) okres gwarancji i rękojmi za wady    -  72 miesiące    -   40,00 pkt  

UWAGA! minimalny okres gwarancji: 36 miesięcy, maksymalny okres gwarancji: 72 miesiące. 

 

                                                                  Rozdział XVI.  

Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia 

umowy w sprawie zamówienia publicznego 

1. Zamawiający podpisze umowę z wykonawcą, który przedłoży najkorzystniejszą ofertę.  

 

2.Zamawiający niezwłocznie poinformuje wszystkich wykonawców o wyborze najkorzystniejszej oferty, 

podając w szczególności: 

1) imię i nazwisko, siedzibę albo miejsce zamieszkania i adres, jeżeli jest miejscem wykonywania 



  

23 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

działalności wykonawcy, którego ofertę wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, siedziby albo 

miejsca zamieszkania i adresy, jeżeli są miejscami wykonywania działalności wykonawców, którzy 

złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację.  

2) informację o wykonawcach, którzy zostali wykluczeni,  

3) informację o wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, powodach odrzucenia  

 

3. Zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty zawierać będzie uzasadnienie faktyczne i prawne 

oraz zamieszczone zostanie na stronie internetowej zamawiającego - www.ilow.pl, Informacja 

zamieszczona na stronie internetowej zawierać będzie informacje o których mowa w ust. 2 pkt. 1.  

4.O unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zamawiający zawiadomi 

równocześnie wszystkich wykonawców, którzy:  

1) ubiegali się o udzielenie zamówienia - w przypadku unieważnienia postępowania przed upływem 

terminu składania ofert 

2) złożyli oferty - w przypadku unieważnienia postępowania po upływie terminu składania ofert 

podając uzasadnienie faktyczne i prawne. Informacja o unieważnieniu postępowania zamieszczona 

również zostanie na stronie internetowej zamawiającego - www.ilow.pl 

5. W przypadku unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, zamawiający na wniosek 

wykonawcy, który ubiegał się o udzielenie zamówienia, zawiadomi o wszczęciu kolejnego postępowania, 

które dotyczy tego samego przedmiotu zamówienia lub obejmuje ten sam przedmiot zamówienia. 

6. Umowa zostanie zawarta w formie pisemnej w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania 

zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty. 

7. O miejscu i terminie podpisania umowy zamawiający powiadomi wybranego wykonawcę. 

8. W przypadku, gdy okaże się, że wykonawca, którego oferta została wybrana będzie uchylał się od 

zawarcia umowy zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, bez 

przeprowadzania ich ponownej oceny, chyba, że zachodzi jedna z przesłanek unieważnienia 

postępowania. 

 

                                                             

  

  Rozdział XVII 

                                                      Unieważnienie   postępowania   

Zamawiający unieważni postępowanie: 

1. Jeżeli nie zostanie złożona żadna oferta. 

2. Wszystkie złożone oferty podlegały odrzuceniu. 

3. Cena lub koszt najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę środków publicznych jaką zamawiający 

zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i kwoty tej nie może zwiększyć do ceny lub kosztu 

najkorzystniejszej oferty. 

4. Zamawiający może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki publiczne, które 

zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu 

przyznane. 

5. W innych przypadkach, o których mowa w przepisach art. 255-258 Pzp.  

                                                                   

                                                                Rozdział XVIII.  

Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy:  

1. Zamawiający przewiduje wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy, które służyć 

będzie pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego umowy. 

2. Od wykonawcy, którego oferta zostanie uznana jako najkorzystniejsza wymagane będzie wniesienie, 



  

24 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

w określonym terminie, przed podpisaniem umowy zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 

wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie przedstawionej przez wykonawcę. 

3. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone jest w jednej lub kilku następujących 

formach: 

3.1. w pieniądzu, przelewem na rachunek bankowy: 

Bank Spółdzielczy w Iłowie nr konta bankowego: 57 9010 0006 0000 0172 2000 0040  

z adnotacją „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie – etap II ”                                 

3.2. w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, z 

tym, że zobowiązanie kasy jest zobowiązaniem pieniężnym, 

3.3. w gwarancjach bankowych, 

3.4. w gwarancjach ubezpieczeniowych, 

3.5. w poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 

listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

3.6. poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym 

że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;  

4. Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy nastąpi w terminie 30 dni od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane, z zastrzeżeniem kwoty 30% 

wysokości zabezpieczenia, która pozostawiona zostanie na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za 

wady. Pozostawiona kwota zostanie zwrócona nie później niż 15 dni po upływie rękojmi za wady. 

5. Jeżeli o udzielenie zamówienia ubiegają się wykonawcy występujący wspólnie, ponoszą oni solidarną 

odpowiedzialność za wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

6. Jeżeli wyłoniony wykonawca nie wniesie w określonym terminie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, bez 

przeprowadzania ich ponownej oceny, chyba, że zachodzi jedna z przesłanek unieważnienia 

postępowania. 

7. W zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy obowiązują uregulowania Prawa zamówień 

publicznych zawarte w art. od 449-453 Pzp. 

 

                                                                    Rozdział XIX.  

Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy 

1. Umowa w sprawie realizacji zamówienia publicznego zawarta zostanie z uwzględnieniem postanowień 

wynikających z treści niniejszej specyfikacji warunków zamówienia oraz danych zawartych w ofercie. 

2.  Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do 

treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy na zasadach, o których mowa w art.454-

455 Pzp oraz § 14 umowy, której w stanowi załącznik nr 3 do SWZ.  

3. Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 2) jest złożenie wniosku przez stronę inicjującą, 

który zawiera: 

a) opis propozycji zmiany,  

b) uzasadnienie zmiany; 

c) obliczenie kosztów zmiany zgodnie z zasadami określonymi w umowie, jeżeli zmiana będzie miała 

wpływ na wynagrodzenie Wykonawcy;  

d) opis wpływu zmiany na termin wykonania umowy.  

4. Wykonawca może dokonywać zmiany osób odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi 

i odpowiedzialnymi za wykonanie zamówienia, przedstawionych w ofercie, jedynie za uprzednią pisemną 

zgodą Zamawiającego, akceptującego nowe osoby z wyłączeniem sytuacji określonej w ust. 12 pkt. a).  

5.Wykonawca z własnej inicjatywy proponuje zmianę osób odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia 

w następujących przypadkach: 



  

25 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

a) śmierci i długotrwałej choroby powyżej 30 dni;  

b) niewywiązania się osoby odpowiedzialnej za wykonanie zamówienia z obowiązków wynikających                        

z umowy;  

c) jeżeli zmiana osoby odpowiedzialnej za wykonanie zamówienia stanie się konieczna z jakichkolwiek 

innych przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. rezygnacja itp.).  

6. Zamawiający może żądać od Wykonawcy zmiany osób odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia, 

jeżeli uzna, że osoby te nie wykonują swoich obowiązków wynikających z umowy.  

  Rozdział XX.  

Pouczenie o środkach ochrony prawnej. 

1.Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują wykonawcy lub innemu 

podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 

wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp.  

2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 

ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na 

listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 P.z.p. oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców. 

3. Odwołanie przysługuje na: 

1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy; 

2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był 

obowiązany na podstawie ustawy; 

3)   zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania 

konkursu na podstawie ustawy, mimo że zamawiający był do tego obowiązany. 

4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby Krajowej Izby Odwoławczej z siedzibą w Warszawie pod 

adresem: ul. Postępu 17A, 02-676 Warszawa. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 

zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać 

się z jego treścią przed upływem tego terminu. 

5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 5 dni od dnia zamieszczeni 

ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub treści SWZ na stronie internetowej. 

6. Odwołanie wnosi się w terminie: 

1) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 

wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej, 

2) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego 

wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1). 

7.Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 5 dni od dnia,  

 którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 

okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia 

8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy  

p.z.p., stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. 

9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z 

dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego 

rozdziału nie stanowią inaczej. 

10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych, zwanego dalej 

"sądem zamówień publicznych". 

11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia 

Izby lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy p.z.p., przesyłając 

jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 



  

26 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe jest równoznaczne z 

jej wniesieniem. 

12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień 

publicznych w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania. 

13. Środki ochrony prawnej opisane zostały w art. 505-572 P.z.p 

  

  Rozdział XXI. 

Pozasądowe rozwiązywanie sporów. 

Zamawiający przewiduje możliwość pozasądowego rozwiązywania sporów, o których mowa w                  

Art.591-595 Pzp    

 

                                                          Rozdział XXII.  

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana 

danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

 

1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych na potrzeby przedmiotowego postępowania  

jest: Wójt Gminy Iłów, ul. Płocka 2, 96-520 Iłów. 

2. Pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania  danych osobowych w zakresie działania 

Urzędu Gminy Iłów, a także przysługujących uprawnień, można uzyskać od Inspektora Ochrony 

Danych w Urzędzie Gminy Iłów za pomocą adresu mailowego: iod@ilow.pl lub pisemnie na 

adres Urząd Gminy Iłów, ul. Płocka 2, 96-520 Iłów, z dopiskiem INSPEKTOR OCHRONY 

DANYCH 

3. Administrator danych osobowych – Wójt Gminy Iłów - przetwarza Pani/Pana dane osobowe na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej 

zgody. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 

a. wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Urzędzie Gminy Iłów; 

b. realizacji umów zawartych z kontrahentami Gminy Iłów 

c. w pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na 

podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

5.  W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 4 odbiorcami Pani/Pana 

danych osobowych mogą być: 

a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające 

na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z 

przepisów powszechnie obowiązującego prawa; 

b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Iłów 

przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem jest Wójt Gminy Iłów; 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa. 

 

 

 

mailto:iod@ilow.pl


  

27 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 

uprawnienia: 

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych; 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy 

dane są nieprawidłowe lub niekompletne; 

c. prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w 

przypadku gdy: 

- dane nie są już niezbędne do celów, dla których dla których były zebrane lub w inny 

sposób przetwarzane, 

- osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych, 

- osoba, której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która 

jest podstawą przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania 

danych, 

- dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

- dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z 

przepisów prawa; 

d. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy: 

 - osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

- przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, 

sprzeciwia się usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia, 

- Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane 

dotyczą, potrzebuje ich do ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń, 

- osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu 

ustalenia czy prawnie uzasadnione podstawy po stronie administratora są nadrzędne 

wobec podstawy sprzeciwu; 

e. prawo do przenoszenia danych – w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące 

przesłanki: 

- przetwarzanie danych odbywa się na podstawie umowy zawartej z osobą, której dane 

dotyczą lub na podstawie zgody wyrażonej przez tą osobę, 

- przetwarzanie odbywa się w sposób zautomatyzowany; 

f. prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadku, gdy łącznie spełnione są 

następujące przesłanki: 

- zaistnieją przyczyny związane z Pani/Pana szczególną sytuacją, w przypadku 

przetwarzania danych na podstawie zadania realizowanego w interesie publicznym lub 

w ramach sprawowania władzy publicznej przez Administratora, 

- przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych 

interesów realizowanych przez Administratora lub przez stronę trzecią, z wyjątkiem 

sytuacji, w których nadrzędny charakter wobec tych interesów mają interesy lub 

podstawowe prawa i wolności osoby, której dane dotyczą, wymagające ochrony danych 

osobowych, w szczególności gdy osoba, której dane dotyczą jest dzieckiem. 

8. W przypadku gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na 

przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Pani/Panu prawo do 

cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym 

prawem. 

9. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy 

Iłów Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu 

nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że 



  

28 

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie- etap II  
     OC.ZP.271.13.2022. 
 

przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych (RODO). 

Adres: Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa, telefon: 

22 860 70 86 

10. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której 

dane dotyczą, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter 

dobrowolny. 

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji gdy przesłankę 

przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

12. Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały zautomatyzowanemu przetwarzaniu, w 

tym profilowaniu, o którym mowa w ogólnym rozporządzeniu o ochronie danych. 

 

Rozdział XXIII  

Postanowienia końcowe: 

1. Uczestnicy postępowania mają prawo wglądu do treści protokołu postępowania, ofert od chwili ich 

otwarcia, w trakcie prowadzonego postępowania, za wyjątkiem dokumentów stanowiących załączniki do 

protokołu (jawne po zakończeniu postępowania) oraz stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w 

rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji zastrzeżonych przez uczestników 

postępowania. 

 

2. Załącznikami do protokołu postępowania są w szczególności: oferty, opinie biegłych, oświadczenia, 

zawiadomienia, wnioski, inne dokumenty i informacje składane przez zamawiającego i wykonawców 

oraz umowa w sprawie zamówienia.  

3. Udostępnienie dokumentów odbywać się będzie wg poniższych zasad: 

1)zamawiający udostępnia wskazane dokumenty na wniosek 

2)przekazanie protokołu lub załączników następuje przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 

4. W przypadku protokołu lub załączników sporządzonych w postaci papierowej, jeżeli z przyczyn 

technicznych znacząco utrudnione jest udostępnienie tych dokumentów przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, w szczególności z uwagi na ilość żądanych do udostępnienia dokumentów, 

zamawiający wskaże inny sposób, w jaki mogą być one udostępnione. 

5. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych z 

dnia 11 września 2019 r. oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18 grudnia 

2020r. w sprawie protokołu postępowania oraz dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego  (Dz U. z 2020 r poz.2434). 

6. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu. 

 

                                                                         Rozdział XXIV.  
Załączniki składające się na integralną cześć specyfikacji: 

Z 1      - Formularz ofertowy  

Z 2      - Oświadczenie  

Z 3      - Projekt umowy 

Z 4      - Wykaz robót 

Z 5      - Wykaz osób 

Z 6      - Oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej 

Z 7      -  Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby  

Z 8      -  Oświadczenie o braku podstaw wykluczenia  w zakresie przeciwdziałaniu wspierania agresji na Ukrainę  

               oraz służące ochronie  bezpieczeństwa narodowego 

Z 9      -  STWiORB  

Z-10   -  Projekty – rysunki  

Z-11   - Przedmiary  

 

                    


